
Čeština Čeština 
 

 
 

 
 

Obsah 
1. Kontrola příslušenství 
2. Příprava skeneru 
3. Volby nastavení skeneru 
4. Skenování dokumentů 
5. Přesun naskenovaných dokumentů do vašeho 

počítače/tabletu 
6.  Skenování pomocí aplikace IRIScan™ Direct (pouze pro OS 

Windows) 
7. Technické informace 
8. Řešení problémů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

Tato uživatelská příručka vám pomůže začít s používáním skeneru IRIScan™ Book 3. 
 
Skener je dodáván se softwarovými aplikacemi Readiris ™ Pro 12 a IRIScan™ Direct 
(pouze pro OS Windows). Jejich příslušné uživatelské příručky najdete na CD-ROM 
disku IRIScan™ Book. Podrobné informace o škále jejich funkcí najdete v 
nejnovějších uživatelských příručkách na adrese www.irislink.com/support. 
 
Popisy v této příručce jsou založeny na operačních systémech Windows 7, Mac OS 
Lion a iOS 6. Před použitím tohoto skeneru a jeho softwaru si důkladně přečtěte tuto 
příručku. Veškeré informace mohou být změněny bez předchozího upozornění. 

http://www.irislink.com/support


Čeština Čeština 
 

 

1. Kontrola příslušenství  
 

2. Příprava skeneru  
 

Vložte baterie (součástí balení) 
 

1. Otevřete prostor pro baterie, jak je znázorněno na obrázku. 
 
 

 
2. Vložte 3 alkalické baterie tak, aby se jejich polarita 

shodovala s polaritou skeneru. Polarita +/- je znázorněna 
uvnitř skeneru. 

 
Vložte microSD kartu (součástí balení) 

 
1. Vložte microSD kartu opatrně do slotu, dokud nezaklapne. 

 

Poznámka: na počítači s OS Windows lze IRIScan Book také používat bez baterií 
nebo microSD karty. Více informací najdete v části Skenování pomocí aplikace 
IRIScan Direct.   

3 



Čeština Čeština 
 

Formátování microSD karty 
 

Některé nové microSD karty lze použít pouze poté, co jsou naformátovány. V sekci 3. Volby 
nastavení skeneru zjistěte, jak kartu formátovat. 

 

3. Volby nastavení skeneru  
 

Poznámka: před vstupem do nastavení skeneru se ujistěte, že microSD je 
vložena do příslušného slotu. 

 
1. Stiskněte tlačítko  po dobu 2 sekund pro zapnutí skeneru. Displej se 

rozsvítí. 

 
2. Jedním stisknutím tlačítka  přejděte do nastavení skeneru. 
3. Pomocí šipek nahoru/dolů vyberte požadovanou volbu. 
4. Poté stiskněte tlačítko Scan a volbu potvrďte. 

 
5. Pomocí šipek nahoru/dolů vyberte požadovanou volbu. 
6. Poté znovu stiskněte tlačítko Scan a volbu potvrďte. 

Zvolené nastavení se zobrazí na displeji. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 



Čeština Čeština 
 

Přehled nastavení skeneru 
 

Nastavení skeneru Ikona Popis 

Barevný režim 
 

 IRIScan™ Book skenuje barevně nebo 
černobíle. 

Rozlišení 
 

 
IRIScan™ Book skenuje v rozlišení 300 
dpi, 600 dpi nebo 900 dpi. 

Výstupní formát 
 

 IRIScan™ Book ukládá snímky buď ve 
formátu JPG nebo PDF. 

 
 
 
Šifrování 

 
 
 
 
 

 

IRIScan™ Book může ukládat snímky 
jako šifrované soubory.   Tímto 
způsobem lze soubory zobrazit pouze v 
počítači, pokud k němu skener připojíte. 
Soubory nebude možné zobrazit přímo 
z microSD karty. 
Ve výchozím nastavení nejsou soubory 
šifrovány. Pokud chcete soubor 
zašifrovat, zvolte   a poté  . 

 
Datum a čas 

 
 

 

S tímto nastavením si můžete přidat 
datum a čas k vašim snímkům. 
 
Datum a čas je zobrazen i na displeji. 

 
Formátování karty 

 
 

 

Tímto nastavením můžete 
naformátovat vaší microSD kartu. 
Poznámka:    formátovat kartu. 

 neformátovat kartu 

4. Skenování dokumentů  
 

 

1. Stiskněte tlačítko  po dobu 2 sekund pro zapnutí skeneru. 
2. Umístěte skener do horní části stránky, kterou chcete skenovat. 
3. Stiskněte jednou tlačítko Scan. Slovo Scan se zobrazí na displeji. 

 
4. Přejeďte skenerem pomalu a rovnoměrně po stránce. 

Tip: při skenování přidržujte dokument jednou rukou. 
 
 
 

5 

Pozor: 
IRIScan™ Book 3 je navržen tak, aby skenoval vždy pouze jednu stránku. 
Nevytváří vícestránkové PDF soubory. 
Postupujte podle kroků 2 až 5 pro každou stránku, kterou skenujete. 



Čeština Čeština 
 

 

 
5. Jakmile se dostanete do dolní části stránky, stiskněte znovu tlačítko Scan, 

čímž skenování zastavíte. 
Poznámka: v případě, že během skenování dojde k chybě – při příliš 
rychlém nebo nepravidelném skenování – na displeji se zobrazí chybová 
zpráva ERROR. Viz sekce Řešení problémů.  

 

6. Snímek se na displeji krátce zobrazí. Chcete-li jej znovu zkontrolovat, 
stiskněte horní tlačítko vedle nápisu Playback. 

 
 

Tip: 
V případě, že potřebujete vytvořit vícestránkové PDF soubory: 

• Skenujte stránky jednotlivě. 
• Přeneste snímky nebo jednostránkové PDF soubory, které jste naskenovali do počítače. 
• Pomocí aplikace Readiris vygenerujte vícestránkové PDF soubory. 

 
Tip pro skenování: 
Pokud skenujete např. malou tlustou knihu, může se stát, že je okraj stránky příliš 
úzký a nepodaří se vám naskenovat celý text. 
Tento problém můžete vyřešit skenováním stránek vodorovně a otočením 
snímků pomocí aplikace Readiris™. 

 

Dalším řešením je umístit skener v dolní části stránky, obrátit ho vzhůru nohama a 
skenovat směrem nahoru. Všimnete si, že pravý okraj stránky je menší než levý. 

 
 
 
 
 
 
 
 

6 



Čeština Čeština 
 

 

5. Přesun naskenovaných dokumentů do 
vašeho počítače  

 

Existují dva způsoby, jak můžete přenést naskenované dokumenty do vašeho počítače: pomocí 
mini USB kabelu a pomocí adaptéru microSD karty. 
 
 Použití mini USB kabelu (Windows a Mac OS) 
 

1. Zapněte IRIScan™ Book. 
 

2. Připojte IRIScan™ Book k vašemu počítači pomocí mini USB kabelu. 
 

3. Paměť karty, kde jsou uloženy vaše dokumenty, se zobrazí v počítači. 
 

Ukázkový obrázek pro OS Windows 
 

4. Otevřete paměť karty a přesuňte dokumenty do počítače. Dokumenty jsou 
uloženy ve složce vyměnitelného disku DCIM\100Media. 

 
 
 

7 



Čeština Čeština 
 

Použití adaptéru microSD karty (Windows, Mac OS a Tablet) 
 

1. Zatlačte do microSD karty pro její uvolnění a poté ji vyjměte ze slotu. 
 

2. Vložte ji do adaptéru pro microSD karty. 
 
 

 
 
 

3. Vložte adaptér do slotu pro SD karty do počítače nebo použijte 
příslušenství Camera Connection kit (není součástí balení) a připojte jej 
k tabletu. 

 
4. V počítači/tabletu se zobrazí paměť karty s vašimi dokumenty. 

 

Ukázkový obrázek pro iOS 
 

5. Otevřete paměť karty a přesuňte dokumenty do počítače/tabletu. 
Dokumenty jsou uloženy ve složce vyměnitelného disku DCIM\100Media. 

 
 
 
 
 

8 



Čeština Čeština 
 

 

 
 

5. Skenování pomocí aplikace IRIScanTM Direct 
(pouze pro OS Windows)  

 

Pomocí aplikace IRIScan™ Direct můžete používat IRIScan™ Book i bez baterií 
nebo microSD karty. Jednoduše jej připojíte k počítači s OS Windows pomocí mini 
USB kabelu. Naskenované snímky jsou uloženy jako obrázky ve schránce 
Clipboard. 

 
Instalace aplikace IRIScan™ Direct 

 
1. Vložte instalační disk do jednotky CD-ROM vašeho počítače. 

Automaticky se zobrazí nabídka nastavení. (Pokud se nabídka nezobrazí, klikněte na 
soubor setup.exe instalačního disku). 

2. Klikněte na položku IRIScan™ Direct a postupujte podle pokynů na obrazovce. 

3. Dokončete instalaci klepnutím na tlačítko Finish. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 

Po přesunutí dokumentů do počítače s OS Windows nebo Mac je můžete 
zpracovávat pomocí aplikace Readiris™. 
Informace o tom, jak pracovat s dokumenty pomocí aplikace Readiris™, najdete v 
uživatelských příručkách na instalačním CD-ROM disku a v kompletních 
uživatelských příručkách na webové adrese www.irislink.com/support. 

http://www.irislink.com/support


Čeština Čeština 
 

Práce s aplikací IRIScan™ Direct 
 

1. Připojte IRIScan™ Book k počítači s OS Windows pomocí mini USB 
kabelu. 

 
2. Stiskněte tlačítko  po dobu 2 sekund pro zapnutí 

skeneru.  
Zkontrolujte, zda je na displeji zobrazena následující ikona: 

3. Spusťte aplikaci IRIScan™ Direct z nabídky Start v OS Windows. 

 
4. Klikněte na ikonu Nastavení v nabídce IRIScan™ Direct. 

• Vyberte jazyk pro aplikaci IRIScan™ Direct. 
Poznámka: toto nastavení ovlivňuje pouze to, jak se IRIScan™ Direct 
zobrazuje. Nesouvisí s jazykem skenování nebo jazykem vašich 
dokumentů. 

• Na kartě Scan vyberte možnost Scan Color (barva skenování) - Šedá 
nebo Barevná a Scan Orientation (orientace skenování) - Horizontální 
nebo Vertikální. 

 
 
 
 
 

10 



Čeština Čeština 
 

 

 
• Poté klikněte na tlačítko Save a uložte nastavení. 

 
5. Nyní otevřete aplikaci, do které chcete vložit obrázek (Word, Malování 

atd.) a klikněte na kurzor myši uvnitř aplikace. 

 
6. Stiskněte jednou tlačítko Scan. Na displeji se zobrazí nápis 'Scan'. 
7. Nyní přejeďte skenerem přes dokument, který skenujete. 
8. Opětovným stisknutím tlačítka Scan ukončíte skenování. 

Naskenovaný snímek je nyní vložen do aplikace. 

 
 

Poznámka: při připojení k počítači s OS Windows používá IRIScan™ Book 
rozlišení 300 dpi. Snímky nejsou ukládány na microSD kartě, ale ve schránce 
Clipboard. 

 
 
 
 

11 



Čeština Čeština 
 

7. Technické informace  
 

Minimální systémové požadavky pro Windows PC 
 

Operační systém Windows 8.1, Windows 8, Windows 7 a Windows Vista (není 
vyžadována instalace ovladače) 

CPU 1 GHz nebo vyšší 
RAM 1 GB 
Místo na HD 300 MB 
Hardware Jednotka CD-ROM, 1 volný USB port 

 
Minimální systémové požadavky pro Mac OS 

 
Operační systém Mac OS Leopard, Snow Leopard, Lion a Mountain Lion (není 

vyžadována instalace ovladače) 
CPU Intel processor 
RAM 1 GB 
Místo na HD 300 MB 
Hardware Jednotka CD-ROM, 1 volný USB port 

 
Minimální systémové požadavky pro iOS a Android OS 

 
Operační systém iOS 5.1 nebo vyšší a Android OS 4.0 nebo vyšší 
Hardware Příslušenství Camera connection kit 

 
Specifikace skeneru 

 
Snímač obrazu CIS 
Rozlišení 300 dpi (výchozí nastavení), 600 dpi, 900 

dpi 

Maximální rychlost skenování +- 3 sekundy pro A4 300 dpi barevně 
+- 2 sekundy pro A4 300 dpi černobíle 

 Kapacita (při použití 2GB microSD karty*) 
* Počet skenů se může lišit v 
závislosti na složitosti obsahu. 

 300 dpi 600 dpi 900 dpi 
Color 1600 600 190 
Mono 2000 800 190 

 
Šířka skenování 216 mm 
Délka skenování 1200 mm 
Formát souboru JPG / PDF 
Displej 1.4" TFT LCD 
USB Port USB 2.0 high speed 
Externí paměť MicroSD karta (TF karta) do 32 GB 

Podporované baterie 3 AAA alkalické nebo NiMh dobíjecí 
baterie. Nebo USB. 

 
 

12 



Čeština Čeština 
 

8. Řešení problémů  
 

Problém Příčina Řešení 
Nemůžu zapnout 
skener. 

Nízká úroveň baterie. Vyměňte baterie. 

 Baterie není 
vložena správně. 

Vložte baterie 
správně. 

 Nebyly vloženy žádné 
baterie. 

Připojte skener k 
počítači. 

 
Snímky po skenování nelze 
uložit. 

MicroSD karta není vložena 
ve slotu pro karty. 
 

Vložte microSD kartu. 

  
MicroSD karta je plná. 

 
Přesuňte snímky z microSD 
karty k do počítače, abyste 
uvolnili místo na kartě. 

   
 MicroSD karta nebyla řádně 

naformátována. 
Formátujte kartu znovu a 
správně. 

 
Můj počítač 
nerozpozná skener po 
jeho připojení. 

Chyba připojení. Ujistěte se, že oba konce 
USB kabelu jsou řádně 
připojeny. 

  Restartujte počítač, 
pokud je to nutné. 

 
 
Životnost baterie je 
velmi malá. 

Používáte nesprávný typ 
baterií. 

Vyměňte stávající baterie 
za 3 nové alkalické AAA 
baterie nebo nabíjecí 
NiMh baterie. 

  Nebo připojte skener k 
počítači a použijte aplikaci 

IRIScan™ Direct. 

 
Můj skener generuje 
rozmazané snímky. 

Čočka skeneru je 
pravděpodobně 
ušpiněná. 

Očistěte čočku měkkým 
suchým hadříkem. 

 
Můj skener generuje 
zešikmené snímky. 

Skener nebyl správně 
kalibrován. 

Kalibrujte skener pomocí 
bílého listu papíru. Jak 
postupovat najdete na 
našich webových 
stránkách. 

 
13 



Čeština Čeština 
 

 

Při skenování 
dokumentu se zobrazí 
chybová zpráva 
ERROR. 

Přejíždíte skenerem přes 
dokument příliš rychle. 

Stiskněte tlačítko Scan a 
skenujte dokument znovu, 
rovnoměrně a pomalu. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14 

Pokud při používání IRIScan™ Book 3 narazíte na problémy, přečtěte si Časté 
dotazy na našich webových stránkách nebo kontaktujte technickou podporu na 
adrese www.irislink.com/support/iriscanbook3. 

http://www.irislink.com/support/iriscanbook3

	Obsah
	1. Kontrola příslušenství
	Vložte baterie (součástí balení)
	Vložte microSD kartu (součástí balení)
	Formátování microSD karty

	3. Volby nastavení skeneru
	4. Skenování dokumentů
	Tip:
	Tip pro skenování:

	5. Přesun naskenovaných dokumentů do vašeho počítače
	Použití adaptéru microSD karty (Windows, Mac OS a Tablet)

	5. Skenování pomocí aplikace IRIScanTM Direct (pouze pro OS Windows)
	Instalace aplikace IRIScan™ Direct
	Práce s aplikací IRIScan™ Direct

	7. Technické informace
	Minimální systémové požadavky pro Windows PC

	8. Řešení problémů

